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 Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej krajowej ceny skupu 

żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na rok 2019. 

 Podstawę stanowi art.6 ust.1-3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 

rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1892 z późn. zm.). 

Art. 6 ust.1 mówi, że podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) Od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art.4 ust. 1  pkt. 1 /ustawy o 

podatku rolnym/ - równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) Od 1 ha gruntów, o których mowa w art.4 ust.1 pkt 2 /ustawy o podatku rolnym/ - 

równowartość pieniężną 5q żyta – obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. 

 

Art.6 ust.2 brzmi: średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust.1, ustala się na podstawie 

komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 20 października 

roku poprzedzającego rok podatkowy. 

 

Art. 6 ust.3 mówi, że Rady gmin są uprawnione do obniżenia w formie uchwały średniej 

ceny skupu żyta wynikającej z komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

 

W Monitorze Polskim z dnia 19 października 2018 ukazał się Komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie średniej ceny skupu 

żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego w 2019 roku, cena 

wynosi 54,36 zł. za 1q. 
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